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Výpisy z usnesení rady města Klecany  
za únor a březen 2016

Rada 15. února 
–– Schválila cenovou nabídku E. Hurycha z Klecan na rekonstrukci a revizi el. rozvo-

dů v hasičské zbrojnici za cenu 57 697 korun bez DPH.
–– Vzala na vědomí odhad ceny hasičského vozu Škoda 706THP, která je 12 000 

korun. Nepotřebné vozidlo bude nabídnuto jiné jednotce Sboru dobrovolných ha-
sičů.

–– Vzala na vědomí rozbor hospodaření základní školy včetně žádosti o  investiční 
příspěvek. Předá finančnímu výboru.

–– Projednala nabídku V. Pecky z Prahy na akustické úpravy a ozvučení haly v mateř-
ské škole za cenu 171 360,63 korun. Uložila místostarostovi poptat další nabídky.

–– Podle výsledku výběrového řízení na obsazení funkce investičního technika a pro-
jektového manažera doporučuje rada starostovi uzavřít smlouvu s L. Ježkem.

–– Vzala na vědomí informaci o  potřebě objednat stavební program modernizace 
a rozšíření ZŠ Klecany, potřebný pro zadání veřejné zakázky Studie rozšíření ZŠ 
Klecany. Přijala nabídku J. Suchomela z Klecan na vypracování programu a schvá-
lila jeho objednání u něj za 6 800 korun bez DPH.

–– Vzala na vědomí informaci místostarosty o potřebě umístění informačních zna-
ček upozorňujících řidiče na dodržování nejvyšší povolené rychlosti kvůli po-
hybu chodců, zvláště dětí, v  lokalitě Boleslavka a  na dalších problematických 
místech. Rada souhlasí a  ukládá místostarostovi zajistit poptávku výroby těchto 
značek.

–– Vzala na vědomí zprávu dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie Stře-
dočeského kraje, která upozorňuje na nevhodné umístění kontejnerů na odpad na 
křižovatce ulic Na Vyhlídce a U Louže. Souhlasí s novým umístěním kontejnerů, 
v souladu s doporučením, na části pozemků 202/14 a 202/15. Ukládá místostaros-
tovi zajistit další postup.

Rada 22. února
–– Vzala na vědomí informaci starosty a schválila úpravy chodníků, vybudování pře-

chodů pro chodce a signalizaci pro zrakově postižené v ulicích Do Klecánek a Čs. 
armády v Klecanech.

	� V té souvislosti schválila podání žádosti o dotaci a uzavření smlouvy na zajištění 
administrace se spol. Advisory s.r.o. za 30 000 korun bez DPH a uzavření smlouvy 
o dílo s Projection s.r.o. za 153 000 korun bez DPH. Uložila technikovi správy 
majetku připravit smlouvy k podpisu.

–– Souhlasila, v  souladu s  usnesením zastupitelstva, s  předložením projektové 
žádosti na interiérovou úpravu budovy hasičské zbrojnice v  Klecanech s  roz- 
počtem 471 584,69 korun bez DPH, v  rámci výzvy k  předkládání projekto-
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vých žádostí z programu dotace pro jednotky SDH obcí. Současně schválila po-
skytnutí 50 % podílu z  rozpočtu města, až do výše 235 793 korun bez DPH, 
atd.

–– Schválila žádost spolku Pravý Hradec z 12. 2. o využití části areálu Dolní Kasárna 
pro potřeby příměstských táborů.

–– Schválila podpis dodatku č. 8 ke smlouvě o nájmu zahrádek na Vinici s nájemci. 
Předmětem dodatku je prodloužení nájmu do 30. 6. 2016.

–– Schválila žádost Klubu biatlonu Klecany o umístění sídla spolku na adrese Měst-
ského úřadu Klecany.

–– Schválila žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Klecany o  poskytnutí návratné fi-
nanční výpomoci 50 tis. korun, která bude využita na režijní náklady spojené se 
začátkem jarní sezóny 2016. Částka bude vrácena po poskytnutí příspěvku na čin-
nost z rozpočtu města, nejpozději však do 30. 6. 2016.

–– Vzala na vědomí zprávu o hospodaření Základní umělecké školy Klecany: Schvá-
lila převedení části zisku ve výši 43 516,97 korun do rezervního fondu a části ve 
výši 40 000 do investičního fondu. Rada schválila žádost školy o nákup klavíru – 
křídla za 300 000 korun do hudebního oboru školy. 

–– Vzala na vědomí podání žádosti o navýšení kapacity ZŠ Klecany pro školní rok 
2016/2017 ze 420 na 480 žáků. K zápisu do první třídy pro tento školní rok přišlo 
víc dětí, než současná kapacita školy umožňuje přijmout.

Rada 25. února
–– Souhlasila, v souladu s usnesením zastupitelstva z 10. 12. 2015, s předložením žá-

dosti o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro SDH Klecany s rozpočtem 
1 milión korun bez DPH, a to v rámci vyhlášené výzvy k předkládání projektových 
žádostí v programu Dotace pro jednotky SDH obcí. Schválila poskytnutí minimál-
ně 50 % podílu způsobilých výdajů projektu z rozpočtu města Klecany až do výše 
550 000 korun bez DPH a potvrzuje, že město disponuje dostatečnými finančními 
prostředky k financování spoluúčasti na akci. Ukládá finančnímu výboru zajistit 
vyčlenění prostředků na financování této akce. 

–– Vzala na vědomí návrh směrnice Kritéria a podmínky pro přijímání dětí do mateř-
ské školy, vypracované ředitelem ZŠ a MŠ Klecany a směrnici schválila.

–– Schválila ukončení mandátní smlouvy s L. Ježkem dohodou k 29. 2. 2016, podle 
dodatku č. 5 ke smlouvě.

Rada 7. března
–– Vzala na vědomí inspekční zprávu a protokol o kontrole provedené Českou školní 

inspekcí v ZUŠ 6. – 11. 1. 2016.
–– Vzala na vědomí nabídky na dodávku dvou kusů kontejnerů k nákladnímu vozu 

Kiefer Boki Mobil a jako nejvýhodnější vyhodnotila a schválila objednávku 2 kusů 
kontejnerů za 52 570 korun bez DPH u Hydrocont CZ s.r.o. Opolany a uložila 
technikovi správy majetku kontejnery objednat.
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Rada 14. března
–– Vzala na vědomí stavební program rozšíření základní školy v Klecanech vypraco-

vaný J. Suchomelem a souhlasí s jeho zněním. Ukládá technikovi správy majetku 
použít stavební program v zadání architektonické studie rozšíření školy.

–– Vzala na vědomí informaci o plánované schůzce s vedením okolních obcí k mož-
nostem společného postupu při zajištění alternativního základního vzdělávání.

–– Projednala žádost spolku Pravý Hradec o umístění betonového šachového stolku 
na náměstí V. B. Třebízského. Vhodnost umístění bude konzultována s Ing. arch. 
V. Rothbauerovou, autorkou projektu revitalizace náměstí.

–– Vzala na vědomí oznámení spolku Sport4active o  pořádání běžeckých závodů 
25. 6. 2016 a souhlasí s konáním závodů na území města.

–– Vzala na vědomí informaci starosty o potřebě dokoupení dlažebních kostek a kraj-
níků pro opravu cest v prostoru parku u kostela a schválila jejich nákup od emef.
cz s.r.o. za cenu 248 280 korun bez DPH, včetně dopravy.

–– Vzala na vědomí informaci Sboru dobrovolných hasičů v Klecanech o potřebě poří-
zení nového nábytku do šatny a učebny hasičské zbrojnice a schválila objednávku 
na výrobu a instalaci tohoto nábytku za celkovou cenu 191 552 korun včetně DPH. 

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová

Změna leteckého provozu

Letiště Václava Havla Praha standardně využívá pro většinu provozu (starty a přistání) 
hlavní dráhu 06/24 (RWY 06/24)  při tzv. západním provozu, kdy vítr fouká ze západ-
ních směrů. V přesně definovaných  případech (k dispozici na www.rlp.cz /LIS/Letec-
ké informace/AD 2 Letiště) je však nutné létat obráceně v tzv. východním provozu 
nebo převést část či celý provoz na vedlejší dráhu (RWY 12/30).

Změna leteckého provozu v souvislosti s opravou pojezdové dráhy TWY F
Z důvodu nutné rekonstrukce pojezdové dráhy TWY F bude v termínu od 15. 3. do 
10. 6. 2016 mimo provoz hlavní dráha na Letišti Václava Havla Praha ve směru 06 
(tedy směr na MČ Přední Kopanina). V tomto období bude standardně v provozu hlav-
ní dráha ve směru 24 (na obec Jeneč) a v případě nevyhovujících povětrnostních pod-
mínek bude nutné letecký provoz převést na vedlejší dráhu RWY 12/30. S ohledem 
na dlouhodobé statistiky proudění větru lze odhadovat provoz na vedlejší dráze na 
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přibližně 37 dní. Je však nutné upozornit, že nepůjde o nepřerušovaný časový úsek, 
ale součet více kratších termínů. Stávající TWY F, která slouží k pojíždění letadel na 
hlavní dráhu 06/24, funguje od  80. let minulého století a je za hranicí své životnosti.

Omlouváme se za změnu v hlukové situaci, pro podobné případy však neexistuje 
jiná možnost organizace leteckého provozu. Situaci kompletně vyřeší až výstavba 
paralelní dráhy, která v podobných případech dráhový provoz převezme. 

Pozn. red.:
Text zprávy byl zaslán v písemné podobě na MěÚ Klecany tiskovou mluvčí Letiště 
Praha, a. s. paní Marikou Janouškovou a je redakčně upraven do tiskové podoby.

Provozní doba sběrného dvora
PO	 zavřeno
Út	 09.00 – 17.00
ST	 13.00 – 15.30
ČT	 09.00 – 17.00
PÁ	 13.00 – 15.30
SO	 09.00 – 13.00
NE	 08.00 – 12.00

TATO PROVOZNÍ DOBA PLATÍ OD 01. 04. DO 31. 10. 2016
V PŘÍPADĚ POTŘEBY, PO DOHODĚ NA TEL. ČÍSLE: 737 723 562

Klecanský háj
V  listopadu 2015 přistoupila Lesní správa Mělník, jako organizační jednotka Lesů 
ČR s. p., které mají právo hospodařit s lesními pozemky v majetku České republiky, 
nacházejícími se v Klecanském háji, k provedení nahodilé těžby ve dvou jednotkách 
prostorového rozdělení lesa tzv. porostních skupinách. Těžbou nahodilou se rozumí 
těžba prováděná za účelem zpracování stromů suchých, vyvrácených, nemocných 
nebo poškozených. Této těžbě předcházela řada jednání se zástupci ekologických 
sdružení, města Klecany, státní správy a dalších institucí vyvolaných odporem dvou 
ekologických sdružení k navrženému postupu obnovy lesních porostů v Klecanském 
háji. Lesy ČR s. p., Lesní správa Mělník – ve snaze vyjít vstříc alespoň části předlo-
žených požadavků – se rozhodla provést pouze nejnutnější opatření požadovaná 
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. O zahájení lesnických prací v dotčené lokalitě 
zástupci Lesní správy informovali starostu a místostarostu města Klecany a rovněž tak 
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zástupcům města v průběhu provádění prací prostřednictvím místně příslušného re-
vírníka, podávali a podávají relevantní informace. Zahájení lesní těžby v roce 2015 se 
opozdilo proti navrženému termínu z důvodu komplikace se stanovením odvozního 
místa, tedy lokality kde bude vytěžená dřevní hmota dočasně uložena po vytěžení 
v porostu před odvozem k dalšímu zpracování (podařilo se zajistit skládkování v areá-
lu místního kamenolomu). V roce 2015 probíhaly práce do 20. 12., po té byly přeruše-
ny po dobu vánočních a novoročních svátků, z důvodu minimalizace možného vlivu 
těžební činnosti na okolí v době těchto svátků. V měsíci lednu, únoru a březnu pro-
bíhala těžební činnost po velmi krátkou dobu, neboť terén byl značně zamokřený. Ze 
strany Lesů ČR s. p. a jejího smluvního partnera provádějícího lesnické práce je snaha 
omezit negativní vliv lesní těžby na co nejmenší míru. Proto jsou práce prováděny za 
zámrazu, případně za sucha, tak aby pohybem lesní techniky nedošlo k nevratnému 
poškození půdního povrchu, lesní cestní sítě a znečištění přilehlých městských ko-
munikací, po kterých se vyvážecí souprava pohybuje. Ke konci února bylo z porostů 
vytěženo cca 400 m3 dřeva, z toho necelých 70 % připadá na akát, 10 % dub, 10 % 
jasan a zbylá část připadá na javor, habr, břízu, smrk a borovici. V některých částech 
lesa jsou ponechána stojící torza stromů nebo suché či vykotlané stromy k úplnému 
rozpadu, ale to pouze v místech, která jsou dostatečně vzdálena od pěšin či chodníků 
využívaných návštěvníky lesa. Lesnické práce dosud probíhaly na ploše cca 9 ha. Ve 
třech částech porostů vznikla z  důvodu značné koncentrace poškozených lesních 
dřevin a jejich následného odtěžení tzv. holina. V měsících březnu a dubnu budou 
práce pokračovat na zbývající ploše s ohledem na klimatické podmínky. Předpoklá-
dáme ukončení všech prací do konce dubna 2016. Dále pak bude následovat dočiš-
tění ploch zasažených těžbou a úklid klestu na vzniklých holinách, úprava lesních 
cest i úklid skládek dřeva. V roce 2016 pak v měsíci srpnu nebo září předpokládáme 
provedení tzv. přípravy půdy na holině spočívající v redukci zmlazení nežádoucích 
dřevin (zejména akátu) a potlačení nežádoucích rostlin, případně buřeně. V jarních 
měsících roku 2017 dojde k zalesnění vzniklých holin. Hlavní hospodářskou dřevi-
nou vysazovanou na holiny bude dub, dále se bude sázet buk, lípa, javor a v menší 
míře borovice. Z pochopitelných důvodů budou následovat další lesnická opatření, 
která umožní nově vysázeným mladým porostům vyrůst do stádia dospělých stromů.

Protože se v regionu města Klecany objevili aktivisté zastupující několik ekologic-
kých sdružení a  pokoušeli se špinit naši činnost, rádi bychom upozornili občany města 
Klecany na nezbytnost tohoto zásahu. Nahodilá těžba, která v Klecanském háji probí-
há, vyplývá z jednoznačně daných povinností vlastníka či správce lesa, které jsou uve-
deny v platném lesním zákoně. Bohužel tyto osoby – ať z neznalosti či záměrně – tato 
fakta nerespektují a šíří mezi občany města zavádějící a často nepravdivé informace. 

 Chceme upozornit občany města Klecany na skutečnost, že podmínkou zachová-
ní lesa dalším generacím je zdravý les, ve kterém jsou zastoupeny všechny věkové ka-
tegorie – to znamená věkově různorodý les se zastoupením všech vývojových stádií. 
Jedině takový les lze považovat za trvale udržitelný, který dává záruku existence i pro 
další generace. Cesta, jak takového lesa dosáhnout je otázkou mnoha dalších let.

 Jsme si vědomi, že Klecanský háj je exponovanou lokalitou především z pohledu 
rekreačního. Zvláště proto bychom chtěli vyzvat všechny návštěvníky lesa, aby udr-
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žovali pořádek v lese – neodhazovali odpadky, neukládali odpad ze zahrad na okra-
jích lesních porostů nebo dokonce nezakládali černé skládky v lese. 

Lesy České republiky s. p.
Lesní správa Mělník

OSLAVY KARLA IV. ZAČÍNAJÍ I V KLECANECH
V neděli 20. března k nám přišli v noci 
přespat „velvarští tvrdovaječníci“. 

Žádost o  nocleh Pravému Hradci 
zaslal před svým pěším pochodem 
velvarský „Spolek Natvrdlí o.s.“, (jak 
se velvarští po události před více než 
šesti sty lety nazvali). Cílem jejich ces-
ty byl Karlův most – „Vajíčkový kon-
gres, aneb Velvarská vejce zase na 
most“, který pořádalo Muzeum Karlo-
va mostu, při příležitosti slavného vý-
ročí narození a skutků Karla IV.

Utrmácení krajánci v bílých košilích, sakách, čapkách a kloboucích dorazili ve 
23:10 hod. Na Rychtě svítily louče. Dobově oděná delegace o dvou „pravo-hrad-
ských“ ženách (Zdeny Tomášové a Evy Stanislavové) vyjádřila ve slavnostní řeči lítost 
nad klecanskými vejci, která nedoputovala do malty Karlova mostu po hrbolatých 
cestách českého království celá, a  zdvořilým dotazem se ujistila (ta delegace) zda 
náklad v nůších „tvrdovaječníků“ je celý. Po kladné odpovědi, že stejně, jako jejich 
velvarští předkové uvařili vejce natvrdo, bylo poselstvo osmi mužů s nůšemi uvítáno 
a pozváno pod střechu ke skromné tabuli. Podávala se vaječná nádivka, horký čaj 
i  svařené víno. Cestovatelé, v  jejichž řadách byli starostové města Velvary – Mgr. 
Radim Wolák a města Kralupy nad Vltavou – Petr Holeček, radostně zasedli ke stolu 
a vyjádřili uspokojení nad pohostinným krajem. Poté se také vzkázalo pro starostu 
Klecan Ivo Kurhajce, který se dostavil a připil přinesenou medovinou. Při té příleži-
tosti ho krajánci přizvali k pochodu na 
Prahu a on s překvapením (sama sebe) 
přijal.

V pondělí 21. března v 6:30 hod., 
vyrazilo poselstvo z Klecan podél Vlta-
vy do Prahy. V jejich řadách již figuro-
vala i mocná postava starosty Klecan. 
Prahy a Karlova mostu dosáhli dle plá-
nu. Zde je vítali nadšené pražské davy, 
ředitel Muzea Karlova mostu Zdeněk 
Bergman i  pražská primátorka Mgr. 
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Adriana Krnáčová, do jejíž rukou pře-
dali vzácný náklad: 676 vajec z Vel-
var, poctivě v  nůších nesených. Na 
kongresu měli také Velvarští možnost 
konečně vysvětlit, jak to s  těmi vejci 
skutečně bylo – jejich velvarští před-
kové dobře věděli, že dělníci mostu 
mají k  jídlu raději vejce natvrdo, než 
syrová. (Podrobné informace o Vajíč-
kovém kongresu se dozvíte na FB Mu-
zea Karlova mostu.)

Gratulujeme a přejeme pouti z Velvar tradici do příštích let. Klecanští Vám vždy 
rádi poskytnou nocleh. 

Slavnosti v Klecanech
Touto akcí samovolně započaly plánované oslavy narození významného panovníka 
Karla IV. krále českého, císaře římského a otce vlasti. Oslavovat budeme 14. května 
2016. Přijďte na středověký jarmark, ukázky dobových řemesel a ochutnání dobových 
dobrot. Slavností Vás budou provázet Lakomé Barky se svým speciálním středověkým 
programem. Všichni ti, kdo se dostaví v kostýmu z doby Karla IV., se budou moci 
účastnit sestavení Živého obrazu a budou závěrem slavností zvěčněni na fotografii 
významného umělce. Slavností si také připomeneme 1. nejstarší písemnou zmínku 
o Klecanech z roku 1316 uvedenou v Deskách zemských půhonných. 

Sledujte také doprovodné akce, které Vám pomohou s rozhodnutím, proč je dob-
ré se v sobotu 14. května goticky obléci a vyrazit na slavnosti. (Např. Workshop šití 
kostýmů Zdeny Tomášové, nebo 3. května přednáška Mgr. Kláry Adamové v knihovně 
Klecany o době Karla IV., výhodách úzkých nohavic a špičatých bot).

Večerní promítání filmu Noc na Karlštejně pod širým nebem zaručeno.
Všechny srdečně zveme ústy našeho slavného předka Karla IV.

Pořiďte si gotický kostým na oslavy  
700. výročí narození Karla IV.
Vyvrcholením oslav 700. narozenin Karla IV. bude živý obraz všech účastníků v do-
bových kostýmech. Máte-li chuť si takový kostým pořídit a nevíte, jak na to, zajděte do 
sídla Pravého Hradce na Rychtě, U Školky 74, Klecany v neděli 17. dubna v 15 hodin. 
Poradíme Vám, kde je možné nakoupit levné látky a půjčíme Vám základní princesový 
střih ve 4 velikostech. Podle zájmu můžeme uspořádat krejčovskou dílnu, kde Vám na 
šaty nastříháme a pomůžeme s ušitím. Napište na info@pravy-hradec.cz, domluvíme se.

Inspiraci najdete na stránkách kutnohorského stříbření – http://www.stribreni.cz/
kostymy.php
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V rámci oslav výročí narození Karla IV. 

pořádá občanské sdružení Pravý Hradec a město Klecany 

 přednášku 

Umění na dvoře Karla IV. 
v Městské knihovně v Klecanech 

 

dne 3. května 2016 od 18:30 hodin 

přednáší Mgr. Klára Adamová 
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Milí moji poddaní 

Je tomu již 700 let, co dohlížím na tuto zemi. 
Čechy byly mému srdci vždy blízké. 

 

U příležitosti slavného výročí mého narození,  
bych  tento den rád oslavil s Vámi. 

 

Dobové slavnosti se budou konat 

14. května 2016 

na náměstí V.B.T. v Klecanech 

pod záštitou Pravého Hradce a města Klecany 
 

Velmi milé bude, pokud se dostavíte v patřičném oblečení!  
Rád bych pohlédl na své poddané tak, jak si je vybavuji ze svého života. 

Naučíte se dobové tance a řemesla, ochutnáte dobové dobroty a zahrajete si vrhcáby a káču. 
Programem Vás budou provázet Lakomé Barky 
Odměnou a vyvrcholením slavností bude výsledný  

„Živý obraz",  
který sestavíme společně a navěky uchováme na fotografii významného umělce. 

Váš  

Karel IV.  
z Boží milosti král i císař 

 
 
 
 

 
 

O podrobném programu budete pravidelně informováni na podobných listech, jako je tento. 
Za Pravý Hradec  

Eva Stanislavová a Lakomé Barky 
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Městský úřad  Klecany 
Vás zve na 

KLECANSKÉ 
FARMÁŘSKÉ 

TRHY 
 

každý čtvrtek 
v ulici Do Kaštan u řeznictví  

p. Šťastného   
od 8:00 do 12:00      (nebo do vyprodání zásob) 

odnést si můžete: 
zeleninu*satbu* květiny* uzeniny* 

* pečivo *chléb*knihy 
 

Přijďte okusit zapomenutou atmosféru pravého staročeského 
tržiště a ocenit produkty českých výrobců a pěstitelů. 

 Těšíme se na Vás. 
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Březen v Klecanech patřil filmům
Každou březnovou 
sobotu mohli Kle-
canští strávit spolu se 
svými sousedy a přá-
teli příjemné odpole-
dne při sledování fil-
mů. Kulturní komise 
města si pro občany 
připravila první roč-
ník Filmového fes-
tiválku pro všechny 
generace. Od 15:30 
hodin si „na své“ při-
šly děti, od 18 hodin 
pak dospělí. 

Promítalo se v au- 
le mateřské školy 
a  stejně jako na vel-

kých filmových přehlídkách, ani na té naší nechybělo občerstvení. K zakoupení byly 
slané i sladké pochutiny, nápoje a pokud na návštěvníky ještě zbylo, mohli ochutnat 
také výborné koláče členky kulturní komise Jarušky Novákové. 

Program byl různorodý: komise se snažila filmy vybírat tak, aby si na své přišli 
jak milovníci klasiky či romantiky, tak příznivci kriminálek. Abychom podpořili čes-
kou kinematografii, zvolili jsme výhradně tuzemské snímky. Děti si tak mohly užít 
pohádky Tři bratři a Ať žijí duchové, komedii Jak vytrhnout velrybě stoličku a sérii 
loutkových příběhů Chaloupka na vršku. Pro dospělé jsme připravili drama Kolja, 
klasiku Eva tropí hlouposti, zamilovanou komedii Ženy v pokušení a detektivku s prv-
ky thrilleru Ve stínu. Březnový termín kulturní komise zvolila, aby zjistila, jak velkou 
bude mít akce v Klecanech odezvu. V příštím roce plánujeme promítání koncipovat 
spíše jako letní kino. 

První festivalový den byl navíc věnován panu Zdeňku Svěrákovi, který v březnu 
oslavil své 80. narozeniny. Před promítáním pohádky jsme proto předčítali dětem 
z jeho knížky Radovanovy radovánky, dospělí si zase vyslechli jednu z mnoha Svěrá-
kových zábavných povídek. 

Za celou kulturní komisi bych chtěla moc poděkovat všem, kteří se bez nároku na 
finanční odměnu podíleli na přípravách filmového festiválku, vedení města Klecany 
za finanční podporu, paní Aleně Němečkové za trpělivost, ochotu a zapůjčení prostor 
školky a v neposlední řadě všem návštěvníkům, kteří pomohli na promítání vytvořit 
milou atmosféru. 

 Nikola Staňková
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– Pro zdravé osoby nad 55 let hlásící se do 
   výzkumu: tel. 283 088 161 (J. Adámková).

– Pro pacienty: tel. 283 188 163 (J. Smolíková)
   Pokud se Vám ozve záznamník, nechte
   na sebe kontakt (jméno a telefon), zdravotní
   sestra Vám zavolá zpět.

– Pro zájemce o denní stacionář pro seniory:
   tel. 283 088 154 (R. Jarošová, J. Sobotka).

HLEDÁME MUŽE I ŽENY,
kteří splňují následující podmínky:
– věk nad 55 let,
– mateřský jazyk čeština,
– žádné neurologické obtíže (bez epilepsie, 
   bezvědomí nebo vážného poškození  
   mozku),
– psychické zdraví (bez deprese, bez
   závislosti na alkoholu nebo drogách),
– z okolí Klecan kvůli dlouhodobému
   sledování.

CO VÁS ČEKÁ
– Vyšetření paměti,
– možnost vyšetření spánku,
– možnost vyšetření mozku magnetickou
   rezonancí.

CO VÁM ÚČAST NA STUDII PŘINESE?
– Zdarma vyšetření paměti a mozku
   a odborné shrnutí výsledků lékařem,
– dlouhodobé sledování Vaší paměti po dobu
   několika let až desetiletí,
– přispějete k výzkumu Alzheimerovy nemoci,
   a tím k účinnější diagnostice, prevenci
   a léčbě.

CO DALŠÍHO MŮŽEME NABÍDNOUT?
Pokud máte pochybnosti o své paměti, 
nabízíme Vám na stejné adrese vyšetření
v Ordinaci pro poruchy paměti a Alzheime-
rovu nemoc. 
Na stejném oddělení nabízíme i denní 
stacionář pro seniory, který poskytuje denní 
péči o nemocné ohrožené demencí nebo trpící 
demencí. 

KONTAKTY
Adresa: Národní ústav duševního zdraví
Oddělení kognitivních poruch – AD Centrum
Topolová 748, 250 67 Klecany
www.nudz.cz/adcentrum

Doprava: Autobusem č. 371 nebo 374
od metra C Kobylisy do zastávky
Klecany, U Hřbitova.

Budeme rádi, když využijete jakoukoli možnost z naší pestré nabídky.
Kontaktujte nás na e-mailové adrese adcentrum@nudz.cz
Více o naší činnosti najdete na www.nudz.cz/adcentrum

 Partnerem výzkumu je Nadace Život s demencí – www.zivotsdemenci.cz

P
R
A
H
A

KLECANY

VL
TA
VA

LABE

Zajímá Vás, jakou máte paměť?
Máte chuť pomoci s výzkumem paměti?

Přijďte se zúčastnit výzkumného projektu

Regionální stárnutí paměti (RESPA)

mezi řekami Vltavou a Labem.

Máte pod čepicí?Máte pod čepicí?
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Výročí klecanská i jiná
Duben je na výročí klecanská poměrně skoupý. Pojďme si tedy nejprve říci, co nás 
v dubnu čeká, na co kladli důraz naši předci a jak to vlastně bylo s tradicemi v tomto 
prvním jarním měsíci.

Duben začíná sice 1. aprílem, který je od 16. století spojen s  různými žertíky 
a zlomyslnostmi. Vznik této tradice není doložen, ale lze předpokládat, že má být 
jakýmsi projevem radosti z přicházejícího jara. Na venkově, však touto dobou moc 
prostoru na žertování už nebylo, začínaly totiž zemědělské práce, a to sebou přiná-
šelo kromě spousty starostí také velkou dřinu. Když se skokem přeneseme na konec 
dubna, zjistíme, že v lidových představách měla mimořádný význam filipojakubská 
noc, tj. noc z 30. dubna na 1. května. Filipojakubská noc je charakteristická pálením 
ohňů. Nejedná se však o klasicky historickou tradici. V dávných dobách tomu bylo 
spíše naopak. Lidé byli přesvědčeni o tom, že za této noci je moc temných sil největší 
a proto se, vedeni strachem, ukryli doma, pevně uzavřeli okna i dveře a čekali, až tato 

noc pomine. Na nějaké veselí a křepčení kolem ohňů ni-
kdo ani nepomyslel. Pálení čarodějnic, jak ho známe dnes, 
bylo spíše ironickou připomínkou děsivých čarodějnických 
procesů, které se jako černá nit táhly dějinami lidstva od 
konce 15. století do poloviny 18. století. Poslední inkvizič-
ní soud v Čechách se konal v roce 1756 na lobkovickém 
panství v jižních Čechách. 

V dubnu si rovněž připomínáme dva významné české 
patrony sv. Vojtěcha a  sv. Jiří. Vojtěch pocházel z  rodu 
Slavníkovců a  jeho nejvýznamnějším činem z  pohledu 
generací budoucích bylo přivedení italských mnichů do 
Čech, a  ti pak zde založili na Břevnově klášter. Zatímco 
se sv. Vojtěch pohyboval především na poli duchovním, sv. 
Jiří byl plukovníkem římské armády. Odmítal se však zříci 
víry a proto byl na rozkaz císaře Diokleciána v r. 303 po-
praven. Jako neohrožený bojovník za víru se sv. Jiří zobra-
zuje na koni v rytířské zbroji, jak zabíjí saň, která předsta-
vuje zlého ducha či pohanství. Ke svátku sv. Jiří (24. 4.) se 
váže řada pověr. Tou nejznámější je rčení, že na svatého 
Jiří vylézají ze země hadi a štíři, avšak v tento den nejsou 
jedovatí. Naopak voda ve studních o  tomto dnu, kdy se 
země otevírá, jedovatá je.

A  konečně se dostáváme k  výročí klecanskému. Dne 
6. dubna uplyne 135 let ode dne, kdy přišel do služby na 
klecanskou faru Václav Beneš Třebízský. Psal se rok 1876, 
kdy mladý Václav po té, co překonal těžký zápal plic a po-
hrudnice, nastupuje na své druhé kaplanské místo do Kle-
can, kde napsal většinu svých stěžejních děl. 

JH svatý Vojtěch

svatý Jiří
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Pozvánka na výstavu “KLECANSKÝ HÁJ“
V druhé polovině loňského roku proběhla v Klecanech fotosoutěž na téma „Klecan-
ský háj“. V soutěži se sešlo na padesát fotografií a k našemu překvapení jejich autoři 
zdaleka nebyli pouze „Klecaňáci“. Pětičlenná porota, které tímto velice děkujeme za 
ochotu a nasazení, následně po vášnivé diskusi vybrala tři vítězné snímky a 3. března 
2016 proběhlo v obřadní síni městského úřadu slavnostní předání cen výhercům při 
příležitosti otevření výstavy. Ta se až na výjimky skládá právě ze soutěžních fotogra-
fií, které budou po skončení výstavy věnovány městu a poslouží ke zkrášlení veřej-
ných prostor našich úřadů. Také si zde můžete poslechnout nejčastější hlasy, na které 
při procházce hájem narazíte, a  sice volání žluny zelené a  strakapouda prostřed- 
ního. 

Hlavním důvodem vzniku fotosoutěže a následné výstavy byla naše snaha upo-
zornit na mizející přírodu v Klecanech a jejich okolí, snaha zvýšit povědomí občanů 
o hodnotách, které okolní příroda má a nabízí, a nejlépe i vzbudit zájem občanů 
o její zachování a ochranu. Pokud Vás zajímá více informací na toto téma, sledujte 
internetové stránky www.facebook.com/klecanskyraj.

V polovině března k výstavě věnované háji přibyla další expozice, a to na téma 
„Ptactvo našich zahrad“, kterou zapůjčila Botanická zahrada v  Praze – Troji. Na 
zhlédnutí obou expozic jste srdečně zváni!

Jiří Brázda
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Němí svědkové doby (1)
Blíží se doba výletů a později i dovolených. Obliba návštěv různých pamětihodnos-
tí stoupá a není divu, vždyť snad každý týden můžeme zaznamenat, že někde byl 
zrekonstruován hrad, zámek, klášter, kostel, otevřeno muzeum apod. Jsme svědky 
úžasného období rozmachu rekonstrukcí historických památek i zpřístupňování kul-
turních přírodních hodnot. Na všech těchto cestách se setkáváme s mnoha výrazy, 
o nichž jen tušíme, co by mohly znamenat, ale jisté to není. Společně tedy nahléd-
něme do knihy Aleny Vondruškové nazvané „Jařmo, parkán, trdlice aneb výkladový 
slovník historických pojmů, které upadají v zapomnění“. V tomto a dalších číslech 
Klecanského zpravodaje si připomeneme vždy tři z dobových výrazů, které doplní 
mozaiku poznání naší tak bohaté historie. Není vyloučeno, že některé z námi uvede-
ných předmětů máte ještě doma nebo leží někde zapomenuté na půdě nebo v kolně.  

Almárka – někdy také jarmárka, špajzka či chlebovka. Sloužila k uklá-
dání zásob potravin nebo chleba. Známá byla již v době renesance, 
ale specifickou podobu získala až v 19. století. Od počátku 19. století 
v okolí nově budovaných továren vznikaly dělnické kolonie s malými 
domky, kde celá rodina často bydlela v  jedné místnosti. Tyto dom-
ky žádnou samostatnou komoru na ukládání zásob neměly, a tak se 
začaly používat spížní skřínky. Almárky byly obvykle dvoudílné, na 
jedné polovině měly několik hlubokých zásuvek pod sebou a na dru-

hé dvířky zakrytý prostor s policemi. Dvířka měla vždy větrací otvory kvůli proudění 
vzduchu a bývala většinou zamykatelná. Jejich okraj zpravidla přesahoval přes konce 
zásuvek a tak se nedaly bez odemknutí otevřít ani ty. Hospodyně tak měla jistotu, že 
se s uloženým obsahem shledá, i když nechá almárku bez dozoru.  

Honzík – není v  tomto případě zdrobnělé označení pro Jana, ale 
jedná se o část dámského oblečení. Přední a boční části sukně se 
začaly zužovat, zvednuté zůstaly pouze zadní partie. Spodnička 
s výztužemi tak obepínala ženskou postavu zezadu a z boků. Vpře-
du byla jen volně spojená, aby držela tvar. Brzy však ustoupila po-
hodlnějšímu řešení – měkké vycpávce uvazované v pase, která zve-
dala zadní část sukně. To vše doplňoval ještě tehdy nezbytný korzet. 
Pro výraznější efekt se honzík ještě upevňoval volány a u slavnost-
ních šatů byla obvyklá vlečka.  

Ošatka – byla a do dnes je nejběžnějším výrobkem pleteným 
ze slámy. Pletou se tzv. spirálovou technikou, kdy se pramen 
slámy stáčí neustále do kruhu nebo do oválu a jednotlivé vrstvy 
se k sobě připevňují štípaným proutkem či lýkem. V minulosti 
bývaly ošatky nezbytným vybavením každé venkovské domác-

nosti a pekařské dílny. Dávaly se na ně kynout bochníky chleba, které se z ošatky pak 
překlopily na pekařskou lopatu a poté se sázely do pece. Kromě toho se používaly ke 
sbírání čerstvě snesených vajec, ovoce nebo na zrní ke krmení drůbeže. 

 Podle literární předlohy zpracovala JH
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EXISTUJÍ OTÁZKY, NA 
KTERÉ ANI GOOGLE 
NEMÁ ODPOVĚĎ.

Protestantské bohoslužby
- na Rychtě (prostor klubu Klíček) 
- vždy v neděli jednou za 14 dní 
- program pro děti zajištěn
- www.sborklecany.cz
- kontakt: Hanka Polívková 777165994

Nejbližší setkání:
10. dubna 10:00
24. dubna 10:00
  1. května 10:00
15. května 10:00
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Malé výlety pro děti i dospělé
Pro milovníky květin, stromů a zahradní architektury je v obci 

Jeneč otevřen Garden park. Zaujímá rozhlohu více než 25 
ha a je rozdělen do tří částí – parkové, výstavní a obchodní. 
Součástí Garden parku je rovněž originální rozárium, kde je 
možné vidět snad všechny druhy růží, které jsou známé. Před 

návštěvou je vhodné nahlédnout do webových stránek, kde je 
uvedena konkrétní otevírací doba, která je v případě parku závislá 

na počasí.
V  Praze 1, Široké ulici 4 bylo jako první v České republice ote-

vřeno Muzeum diamantů. Expozi- ce vám ukáže vše od vzniku přes 
zpracování až do konečné podoby šperků. Na webových stránkách 
tohoto muzea je výstižně uvedeno: „Praha patří mezi největší světové 
klenoty stejně tak, jako dokonale broušený diamant.” Otevřeno mají denně od 10 do 
20 hod. Součástí muzea je rovněž stylová kavárna.

Jako již každý rok se 21. dubna otevřou brány výstaviště v  Lysé 
nad Labem, abychom se mohly pokochat nádhernými květy jarních 
cibulovin, uspořádaných do mnoha zajímavých a efektních vazeb 
a kompozic. Výstava Narcis potrvá do 24. dubna a otevřeno je od 
čtvrtka do neděle od 9. do 17. hodin.

 JH

Myslivecké jaro
V březnu se příroda probouzí ze zimního spánku a procházky honitbou jsou, i když 
je počasí značně nestálé, veselejší. Začínají kvést jarní byliny a keře a stromy na-
sazují na listí. Rodí se první mláďata zajíců, selata divočáků i muflončata. Probíhá 
tok bažantů, kdy můžeme spatřit bažantí 
kohouty ve svatebním šatu s  výraznými 
červenými poušky na hlavě. Přilétají skři-
vani, špačci, divocí holubi i husy. 

Zvěř již přestává být postupně závislá 
na naší péči, přesto jí ještě v krmelcích 
ponecháváme jadrné krmivo (zrní, granu-
le) a hlavně liz (kusovou sůl k lízání). Při 
přechodu na zelenou stravu a při větším 
příjmu může, hlavně srnčí zvěř, trpět za-
žívacími potížemi, střevními katary, ve-
doucími někdy až k úhynu. Příjem mine-
rálů a stopových prvků je v tomto období krmné zařízení s granulemi
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I když černá zvěř není u nás předmětem plánová-
ní, je stabilní zvěří v naší honitbě i přes intenzivní 
odlov. V minulých 3 letech bylo uloveno, převážně 
individuálním lovem na čekané celkem 109 kusů 
černé zvěře. Jak již bylo řečeno, jarní období rozho-
duje o přírůstcích lovné zvěře, kdy velmi záleží na 
dobrém počasí. Důležitý je však také klid na polích 
a lesních pozemcích. Žádáme proto všechny, kteří 
vstupují do honitby, aby svou činností neplašili zvěř 
a hlavně, aby své psí miláčky nepouštěli volně a bez 
dozoru, a  to nejen proto, že je to zakázáno záko-
nem i  obecní vyhláškou, ale zejména proto, aby 
i touto formou přispěli k ochraně přírody.

 Ing. Jindřich Trpák

důležitý i pro parožení srnců a intenzivní 
vývoj plodu v těle samic. 

Do konce dubna je však již třeba 
bažantí zásypy i  srnčí krmelce vyčistit 
od zbytků krmiva, vydezinfikovat váp-
nem a  upravit okolí. Při této příležitos-
ti je vhodné provést opravy škod, které 
v zimním období na krmných zařízeních 
vznikly. 

5. března proběhlo Krajským úřadem 
Středočeského kraje nařízené pravidelné 
jarní sčítání zvěře, které nám vypovídá 
o  skutečných počtech zvěře v  honitbě, 

o zimních ztrátách a zároveň slouží k mysliveckému výkaznictví a plánování. Dá se říci, 
že kmenové stavy se udržují v úrovni loňského roku, jen u zajíců došlo k poklesu i přesto, 
že se již několik let neloví. O příčinách tohoto trendu jsme se již mnohokrát zmiňovali.

zrní a granule, slanisko

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ

VCHÁZÍTE-LI DO HONITBY
MS ZDIBY - KLECANY

Děkujeme Vám předem,
že svého psa upoutáte

a nenecháte ho volně pobíhat
přírodou.....

ZÁKON TO ZAKAZUJE!!!!!!
( § 10, zákona 449/2001, sb. )

Myslivecký hospodář Myslivecká stráž

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ

VCHÁZÍTE-LI DO HONITBY
MS ZDIBY - KLECANY

úklid a desinfekce zásypu ulovený kňour
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Ptáci starých stromů –  
Strakapoud prostřední
Fauna Klecan 4.
Starý les, prastarý les, prales, les plný starých stromů se možná každému nelíbí, ale 
docela určitě se velmi zamlouvá sympatickému ptáku z čeledi datlovitých, straka-
poudu prostřednímu (Dendrocopos medius), i všem jeho ptačím a zvířecím přátelům, 
způsobem života vázaným na dřevo a omšelé stromy v lesích i mimo ně. Vzhledem se 
nejvíce podobá mladému strakapoudu velkému, protože stejně jako on má červené 
zbarvení temene, což se u dospělých samců strakapoudů velkých mění na barvu čer-
nou a červený zůstává jen týl. U strakapouda prostředního však zůstává týl červený 
u obou pohlaví po celý život. Lépe se odliší podle zobáku, který je oproti strakapoudu 
velkému slabší (ale tesat s ním do dřeva umí rovněž dobře). Spodní ocasní krovky má 
růžové a nejasně ohraničené, kdežto jeho příbuzný strakapoud velký je má červené 
a ohraničené ostře. Hlasové projevy jsou omezené, a jen málokdy se ozývá typickým 
datlím bubnováním na suché větve.

Strakapoud prostřední na zimu neodlétá, hnízdí jedenkrát ročně a o jeho obvyk-
lých pět mláďat se rodiče starají celkem až 33 dnů (sezení na vejcích, krmení, výuka 
létání). Živí se larvami hmyzu, žaludy i drobným ovocem, a je významným hubitelem 
obaleče dubového.

Náš strakapoud je rozšířen od severního Španělska po kontinentální Evropě až do 
jižního Švédska, a přes Litvu a Ukrajinu do středního Ruska. Dále je pak v Turecku, 
na Kavkaze a nejdále na východě v západním Iránu. V České republice hnízdí spora-
dicky, např. v jižních Čechách a na jižní Moravě.

Katastry Klecan a Drast jsou domovem celkem sedmi druhů datlovitých, a to vedle 
strakapouda prostředního také žluny zelené, žluny šedé, strakapouda malého, straka-
pouda velkého, krutihlava obecného a datla černého. Ale na základě pozorování jed-
noho amatérského ornitologa z roku 1988 se v budoucnu možná ještě potvrdí výskyt 
dalšího, velmi vzácného druhu, a  to strakapouda jižního (Dendrocopos syriacus), 
krátce viděného v  jírovcové aleji 
mezi Klecanským hájem a obalov-
nou. Pro pozorovatele ptáků by to 
byla událost velmi radostná.

Jak je uvedeno v úvodu, všichni 
datlovití ptáci potřebují ke svému 
životu staré stromy, a  to jak pro 
hnízdění, tak pro potravu. Nebu-
dou-li je mít, vymizí, jako mno-
ho jiných tvorů před nimi. Káce-
ní starých stromů proto není věcí 
„odborného lesního hospodáře“ 
(v lese), ani věcí Komise životního 
prostředí (mimo les), ale věcí nás 

strakapoud prostřední, autor snímku Jiří Brázda, 
duben 2015
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všech, kdy se musíme rozhodnout, jestli chceme toho či onoho živého tvora zachovat 
nebo vyhubit.

Jaromír Bratka

zprávy  
z pravého hradce
Pozvánky a přihlášky na všechny uvedené akce najdete na www.klubklicek.cz nebo 
můžete zavolat na tel. 723 734 994 (Z. Tomášová). Není-li uvedeno jinak, odehrávají 
se v sídle Pravého Hradce v ulici U Školky 74 v Klecanech.

Deskohraní pro děti, rodiče i prarodiče
V pátek 8. dubna od 16 do 19 hodin.

Chybí Vám doma dostatek spoluhráčů? Přijďte si vyzkoušet a zahrát různé logické, 
strategické a postřehové hry pro všechny věkové kategorie. Pokud máte doma ve skří-
ni oblíbenou hru, ale nemáte s kým hrát, určitě ji vezměte s sebou...

Počet hráčů je omezený, abychom se všem mohli věnovat. Přihlašujte se proto pře-
dem v Kalendáři akcí na www.klubklicek.cz nebo na tel. 723 734 994 (Z. Tomášová) 
a v přihlášce uveďte věk a počet hráčů, případně oblíbenou hru, abychom se na to 
mohli připravit.

Pokud budete přihlášeni, můžete hrát s dětmi. Děti školou povinné nám můžete 
svěřit a vrátit se pro ně na konci akce.

Káva, čaj i další nápoje jsou pro hráče v ceně.
Vstupné je 100 Kč za každého hráče.

Autorské čtení Babky Ťapky Anny Johany Nyklové 
Ve středu 13. dubna od 18.30 hodin.

Autorka, nyní pětaosmdesátiletá, začala psát až ve svých pade-
sáti letech o vlastních zážitcích, které zpracovávala povídkovým 
způsobem, ale končící vždy s určitou pointou. Při čteních z knihy 
BABKA ŤAPKA na kraji světa aneb NOVÝ ZÉLAND očima české 
babičky ji zaujal zájem posluchačů o její život a tak uspořádala 
tyto příběhy do autobiografie pod názvem SNĚNÍ BABKY ŤAPKY,  
která končí jejím osmdesátým rokem života a obsahuje padesát 
dva příběhů. Autorka ale neustále nachází nová témata k literární 
tvorbě, takže vznikl další titul ZE ŽIVOTA BABKY ŤAPKY.

Vstupné:
60,- Kč v hotovosti na místě,
50,- Kč z kreditu v Auksysu v sekci AKCE
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Pohádka o Bezové víle
V neděli 17. dubna od 16 do 18 hodin.

Říká se „Před heřmánkem smekni, před bezinkou klekni“. Tento keř si lidé v dáv-
ných dobách sázeli u domů, aby je chránil. Tak jako bylinka umí léčit, pohádka umí 
pohladit. Přijďte si poslechnout pohádku a v dílničce po pohádce si vytvořit věneček 
Bezové víly nebo hůlku síly Bezové víly.

Vstupné je 100 Kč/1 dítě + 1 dospělý zdarma,
rodinné vstupné 150 Kč/1 a více dětí + dospělý zdarma. Další dospělý 100 Kč.

Beseda o Mongolsku na téma Buddhismus a šamanismus v Zabajkalí.
Ve středu 27. dubna od 18.30 hodin.

Paní Lygžima Chaloupková pochází ze Zabajkalí a kromě vyprávění nám promítne 
fotografie z této oblasti Mongolska.

Vstupné:
60,- Kč v hotovosti na místě,
50,- Kč z kreditu v Auksysu v sekci AKCE

Příměstské tábory
V  kalendáři akcí na webových stránkách Klíčku www.klubklicek.cz jsou uvedené 
termíny letošních příměstských táborů. 
Novinkou je tábor pro děti a jejich prarodiče.
Termín je od 18. 7. do 22. 7., místo konání jsou Dolní kasárna.
Bude připraven zajímavý program a během celého dne budou mít všichni zajištěnou 
stravu (3x denně) a pitný režim.
Název tábora: Letní příměstský tábor III „O prarodičích a dětech“
–– tábor, který odhalí vaše skryté možnosti v  oblasti tvůrčí (výtvarné, hudební aj.) 

i pohybové (taneční, sportovní) 
–– během týdne čeká rodinné jednotky celodenní výlet (po dohodě)
–– k dispozici je sál se sociálním zařízením, trampolína, šlapací auta apod.
–– podrobné informace a program zašleme nejpozději týden před začátkem tábora

Po dohodě je možné délku pobytu zkrátit
Cena: Cena se připravuje (možnost čerpání dotace) a bude zveřejněna na webu Klíč-
ku 4. 4. 2016.
–– cena zahrnuje stravu 3x denně (oběd, 2x svačina, pitný režim), cestovné a vstupy 

na celodenním výletu. 
Přihlásit se můžeme v Kalendáři akcí na www.klubklicek.cz nebo na tel. 723 734 994 
(Z. Tomášová).

 Za tým Pravého Hradce Zdeňka Tomášová
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sobota 

DUBEN
Sejdeme se na náměstí v 9:00h, 

buřty budou po akci k pečení 
v Dolních kasárnách od 14:00. 
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Školní kurýr
Výlet na Želivku a do Pelhřimova
23. února jsme vyjeli na zimní výlet na Želivku a Trnávku. Zde jsme si prohlédli celou 
přehradu a její zařízení – turbíny, chodby, čerpací stroje apod. Pak jsme přejeli do 
Pelhřimova – Muzea kuriozit. Tato návštěva byla velmi zajímavá, viděli jsme spoustu 
exponátů nej... Také jsme se dozvěděli, že i Klecany drží český rekord v počtu hodin 
hraní nonstop košíkové. Tento rekord byl vytvořen ve zdejší školní tělocvičně.

http://zsms.klecany.cz/obsah/vylet-na-zelivku-a-do-pelhrimova-1206.html

Život rytířů za vlády Lucemburků
Školní tělocvična se 9. února zaplnila nejen rekvizitami z období gotiky, ale i žáky 4.– 
9. ročníků, kteří se přišli podívat na představení skupiny historického šermu „Pernštej-
ni“. Během představení jsme se dozvěděli známější i méně známé informace o době 
vlády Lucemburků na českém trůnu. Zjistili jsme, jak se žilo na královském dvoře 
v době panování Jana Lucemburského, Karla IV. a Václava IV. Pernštejni nám také 
prakticky předvedli, jak spolu rytíři bojovali, a někteří z nás se dokonce na chvíli pro-
měnili v účastníky rytířského turnaje. Jak tito rytíři obstáli, můžete posoudit na fotkách 
(další fotky jsou k vidění na webových stránkách základní školy – viz. odkaz níže). 

http://zsms.klecany.cz/obsah/zivot-rytiru-za-vlady-lucemburku-1211.html
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Splněný sen druháků
Konečně se nám splnilo přání navštívit Pražský hrad.
Projdeme se po katedrále, o které jsme si už tolik 
vyprávěli?
Uvidíme korunovační klenoty?
A co ta krásná gotická okna?
Ano, všechno jsme viděli i sluníčko se na nás usmá-
lo. Na výletě jsme se dozvěděli mnoho zajímavých 
věcí o naší historii.
Těšíme se na další zajímavou mimoškolní akci. 

http://zsms.klecany.cz/obsah/splneny-sen-druhaku-1214.html

Návštěva Pražského hradu
V březnu jsme navštívili Pražský hrad. Školní výlet se opravdu vydařil. Přivítal nás 
příjemný řidič s luxusním autobusem, projeli jsme tunelem Blanka. U Pražského hra-
du na nás čekala usměvavá průvodkyně Radka, od které jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavých poznatků nejen o Pražském hradě, ale hlavně o katedrále, do které jsme 
se těšili.
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Více Vám řeknou děti 
ze 2.A:

„Viděli jsme střídá-
ní stráží ve 12.00 h. 
Sice to bylo delší, 
než jsem čekala, ale 
líbilo se mi to.“ Klára 
H.  

„Doporučuji jít do 
chrámu svatýho Víta, 
Vojtěcha a  Václava. 
Katedrála je velká 
120 m. V katedrále je 
4 500 trubek na var-
hanech.“ Vojtěch K. 

„Korunovační komnata je zamčená na dvakrát sedm západů. V katedrále jsme z ní 
viděli pouze okno.“ Kateřina K.

„Korunovační klenoty jsou uloženy v  chrámu svatého Víta, Vojtěcha a Václava.“ 
Tomáš B. 

„Mě nejvíc zaujala socha Jana Nepomuckýho s pěti hvězdičkami. Je celá ze stříbra.“ 
Kateřina A.

„Mě upoutala Zlatá ulička. Byly tam domečky, které měli dřív lidé. Dokonce je tam 
i mučírna.“ Tereza Š. 

http://zsms.klecany.cz/obsah/navsteva-prazskeho-hradu-1215.html

Mexiko ve školní jídelně
Všichni byli v Mexiku, tedy všichni strávníci, kteří navštívili naši školní jídelnu v Me-
xický den v březnu. 

Děkujeme Vám za výborné mexické menu, paní kuchařky, pane kuchaři a paní 
Bílková. 
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http://zsms.klecany.cz/obsah/mexiko-ve-skolni-jidelne-1216.html

Z družiny
Maškarní bál
Jaký byl únorový „Maškarní bál“ Její Výsosti?  Určitě povedený . Na bále se sešlo 
mnoho sličných princezen, statečných rytířů, moudrých králů a královen. Nechyběli 
veselí šašci ani ladné víly. Tančilo se, soutěžilo a nechyběla dobrá nálada. Na závěr 
byli všichni odměněni sladkou odměnou . 

 Děti ze ŠD
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Velikonoční jarmark
Ve dnech 15. – 16. 3. 
probíhal v  naší 
„družce“ již třetím 
rokem „Velikonoční 
jarmark“.
Jarmark se těšil opět 
velkému zájmu, což 
nás mile překvapilo 
a zároveň potěšilo.
Jak je již zvykem, 
příznivci našich trhů 
si zde mohli tradič-
ně zakoupit veliko-
noční dekorace, které opět vyrobily naše děti. Finanční obnos z trhu bude opět použit 
na nákup potřebných věcí do ŠD (hry, stavebnice, výr. materiál atd.)

 Vychovatelky ŠD

Zprávičky z mateřské školičky
8. 3. nám divadlo s názvem „Zvířátka a loupežníci“ zahrál pan Hrubec.
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10. 3. třídy Myška a Beruška navštívily IQ Park 
v Liberci. Pro děti byl připraven výukový program 
„Lidské smysly“, poté si děti mohly prohlédnout 

všechny ex-
pozice. Bylo 
jim ukázáno, 
jak pracují 
hasiči, moh-
ly si prohléd-
nout Titanic, 
v y z k o u š e t 
různé poku-
sy, cvičení 
a hry. 

Ve třídách jsme se také pilně připravovali na přicházející svátky jara „Velikonoce“. 

Příjemné jarní dny přeje kolektiv MŠ
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Zápis do MŠ Klecany  

pro školní rok 2016/2017  
 

Zápis do MŠ Klecany se uskuteční 
  

3. 5. 2016 v 17:00 hodin 
  

formou informativní schůzky s rodiči  
(bez účasti dětí) v prostorách mateřské školy. 

Podmínky zápisu splní ty děti,  
které mají k 2. 5. 2016 trvalé bydliště v Klecanech  

a k 31. 8. 2016 dosáhnou 3 let věku. 
 

S sebou je nutné donést doklad o trvalém bydlišti  
(občanský průkaz nebo výpis z matriky) a rodný list dítěte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skautské středisko Havran Klecany
„Tak vlčata, teď si zahrajeme hru“. Řekne Mamut a uvědomí si, jakou 
moc má tahle jednoduchá věta. Doposud se nudící vlčata popadne 
davové šílenství, začnou běhat, řvát, rvát se a dělat všechno jiné, než 
sedět v klidu a poslouchat.

„Na schovkůůůůůůůů!“ vykřikne Bobr, chytí se Mamuta a s vytřeště-
nýma očima mu hledí do tváře.

„Ehm….ne!“ řekne nakonec rozhodně Mamut.
„Ale proč ne?!“ začne se pobouřeně ozývat ze všech stran. 
„Na schovku hrajeme pořád!“ odolává Mamut zbytečně.
Trvá to asi minutu, kdy řev vlčat přejde ve sjednocený bojový chorál o dvou slo-

vech, až se srub otřásá v základech. Mamut si vzpomene na všechny pražské defe-
nestrace, podívá se k oknu a rezignovaně prohlásí. „No dobře, dobře! Jdeme si ven 
zahrát na schovku.“

Článek z prvního oddílu napsala Anče:
„Světlušky v I. oddíle se vydaly na cestu do Země Nezemě, jelikož chtějí pomoct 

víle, která se ztratila a zapomněla cestu zpátky. Sbírají tedy body a připravují se na 
cestu ve čtyřech skupinkách – Červenky, Spongebob, Hadice a Tygřice. 
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 Vedle cesty do Země Nezemě se také připravují na Závod vlčat a světlušek, který 
se tenhle rok koná 7. května v Měšicích. Tam také budou závodit po podobných sku-
pinkách a snad se jim vyvede postup do krajského kola! Vyzkouší si své znalosti z ně-
kolika různých oblastí jako skauting, příroda, orientace, praktické dovednosti, logické 
myšlení a další. Zatím jsme si vyzkoušeli disciplíny na fyzickou zdatnost a tak si holky 
postavily překážkovou dráhu a měřily si běh na čas. Další část programu na schůz-
kách byla důvěra – hrály jsme několik her na důvěru, které holky docela nadchly. 

 A hlavně se všechny těšíme se na teplejší a slunečnější dny, abychom mohli vyrazit 
na výlet do přírody nebo do Zoo!“ 

3. oddíl měl v březnu na pořadu dne dokončit programy na heslo, zákon a slib 
vlčat. Poslední program se zabýval zákonem vlčat: Vlče se nikdy nepodá samo sobě, 
vlče se vždy podá starému vlku. Celá schůzka měla symbolický rámec českých pohá-
dek. Jednotlivé družiny musely nejprve najít ztracenou červenou Karkulku v lese dřív, 
než jí sežere vlk. Následně musela vlčata pomoci Budulínkovi proti liškám a zavolat 
jelena, aby zachránil nebohého Smolíčka pacholíčka od jeskyněk. Čtvrtým úkolem 
bylo poskládat obrázky maminky kozy a vlka, aby je kůzlátka dokázala rozpoznat 
a  neskončila jako vlkův oběd. Poté vlčata zjistila, že chudák myška onemocněla 
a  musejí krtečkovi pomoc uvařit pro ni léčebný čaj. Předposledním úkolem bylo 
utéct spolu s Cipískem před vojáky. Ve finále musely družiny zachránit zvědové vlče 
před medvědem, který ho chtěl sníst ve své jeskyni. Na konci února se uskutečnilo 
přespání, které završilo a shrnulo všechny aktivity ohledně hesla, zákonu a slibu vl-
čat. V březnu se také pokračovalo s přípravou na blížící se závody vlčat a světlušek.

Poslední zimní víkend strávila část 3. oddílu na vlčácké celorepublikové skaut-
ské akci Víkend v džungli Vlčácké univerzity. V pátek 18. 3. odjelo 7 vlčat (Dudu, 
Jorik, Batman, Jiřík, Jednička, Dvojka a Jenda) spolu s Pandou a Houbičkou do Bo-
skovic, kde se pořádala akce pouze pro vlčata, a to Víkend v džungli. V pátek pro-
běhlo oficiální zahájení a  seznámení s  pedagogickým sborem a  příběhem, který 
nás celý víkend provázel. Zahájení jsme se zúčastnili díky Dvojce víc než aktivně.  

Pak už následovala uvítací párty plná tanečních her. Je až neuvěřitelné, jak dlouho 
a jak moc dokážou vlčata tančit a hopsat.
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 V sobotu jsme všichni prvně viděli obřad 
velkého vytí, který byl pro nás všechny vel-
kou inspirací a zatančili jsme si tanec hada 
Ká. Sobotní siestu jsme strávili toulkami po 
Boskovicích. Navštívili jsme radniční věž, sy-
nagogu, muzeum traktorů a  vůbec jsme se 
hezky prošli.

 
Sobotní odpoledne bylo zasvěcené hrám. 
Kluci byly téměř celou dobu venku a celou 
dobu v pohybu a rozhodně to zvládali lépe 
než Panda. Večerní hra pak byla hodně o od-
vaze a chytrosti, kluci se museli bránit ban-
darům (neposedným opicím) a  pak vyluštit 
kombinovanou šifru, nad kterou se i Houbička musel zamyslet. Vše jsme nakonec 
zvládli.

 Neděle se nesla v duchu odpočinku. Kdo chtěl, mohl ráno na mši do nádherného 
kostela sv. Jakuba. Po snídani se celá vlčácká univerzita odebrala do kina a dopolední 
program jsme zakončili návštěvou městských lázní, které byly celé vyhrazené pro děti 
a doprovod.

 
 Na slavnostním zakončení si kluci převzali vysvědčení z Vlčácké univerzity a super 
nášivky na kroj. 

1968 – 1970
Tentokrát si probereme skautské období kolem Pražského jara. Bohužel ani tentokrát 
neměl Junák v Československé republice, tedy i u nás v Klecanech dlouhého trvání. 

29. března 1968 byla skautská činnost obnovena, avšak již o dva roky později 
17. září 1970 byla činnost opět zakázána a některé oddíly, stejně tak jako klecanský 
1. oddíl skautů, přešly pod jednotnou organizaci, pod Pionýrskou organizaci sociali-
stického svazu mládeže.
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 Za těch 2,5 roku se v Klecanech mezi skauty událo však mnoho věcí. 
Například Ústřední rada Junáka na základě dekretu č. 0260 ze dne 16. 6. 1970 

uděluje právní subjektivitu středisku Klecany. Skauti z Klecan již tedy nemuseli spadat 
pod středisko v Roztokách či v Řeži. Od této chvíle existovalo v Klecanech samostat-
né skautské středisko, které v roce 1969 mělo registrováno 121 členů a v roce 1970 
dokonce 128 členů. 

 Vůdcem střediska byl bratr Zdeněk Stanislav, jeho zástupcem byl bratr Jaroslav 
Velíšek. Vůdci oddílů a členy střediskové rady byly sestry Anna Černá, Drahuše Tin-
těrová a bratři Jaroslav Fiala, Miroslav Peroutka, Miroslav Berkman, Miroslav Vybulka 
a Oldřich Štemprok. 

 Scházeli se různě. V roce 1968 se škola v Klecanech stěhovala do nově posta-
vených pavilónů, a  tak skauti dostali do začátku své činnosti možnost scházet se 
ve staré školní dílně, kde je dnes zdravotní středisko. Následně si mohli upravit pro 
svou základnu místo u hřbitova, vedle dnešního Logistického centra. Uklidili sklád-
ku, která tam tehdy byla, smontovali srub, který od vojáků dostali, v jeho blízkosti si 
vybudovali táborový kruh a volejbalové hřiště. 

Ze zápisků z oddílových činností
(omlouváme se za možné nepřesné informace způsobené špatnou čitelností písma)

„5. 7. 1968
Dnes se jelo na družinový výlet. Jelo nás málo. Pouze 5 i s vedoucím: Černý M., Kle-
ker, P. Koktan, M. Peroutka. Vlakem jsme jeli do Mnichova Hradiště, pěšky na hrad 
Valečov, Drábské světničky, k rybníku u obce Branžež, kde jsme přenocovali. Druhý 
den na Kost, k Semtínské lípě, odpoledne odpočinek v tichém zákoutí u Kosti. K veče-
ru příprava guláše a pak stavba „konírny“. Mirek Č. přenocoval na Tři orlí pera. Ráno 
odchod k Troskám. Zavazadla jsme nechali ve mlýně v Nebákově a volně šli na Tros-
ky, Vidlák, na Hrubou Skálu, odtud návrat na Nebákov. Po cestě jsme zachránili psa…

…Výlet byl vyvrcholením dosavadní činnosti před odchodem na prázdniny. Škoda, 
že nebyla větší účast. Některé odradila cena, kterou jsme předpokládali zbytečně vy-
sokou. Náklady se snížily, protože každý měl nějakou tu konzervu z domova.“

„7. října 1968
Dnes se konala schůzka bez bratra Peroutky, 
který musel odjet. Schůzku vedl vůdce Kid. 
Starší junáci si opakovali večerku, morseovku, 
druhy ohňů atd. Sam učil mladší junáky určit 
sever podle slunce, stromů a hodinek a učil je 
znovu morseovku. 

Schůzka proběhla velmi rychle, aniž to kdo 
zpozoroval. Nikomu se nechtělo domů.“

Během těchto dvou let (roku 1969 a 1970) se 
uskutečnily dva letní tábory v Kaplici, o kterých 
napíšeme v příštím čísle zpravodaje.
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Na závěr skautský citát:

„Skoro každý hlupák umí rozkazovat a může ostatní přinutit, aby jeho příkazy po-
slouchali, pokud má za sebou dostatečnou moc k jejich potrestání v případě, že ho 
odmítnou uposlechnout. Něco docela jiného je vést. Strhnout ostatní tak, aby vás 
následovali, dá opravdu velkou práci.“

(Robert Baden-Powell, zakladatel skautingu)
Mamut
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Pozvánka na ukázku výcviku psů 
Základní kynologická organizace (ZKO) Klecany vás srdečně zve na ukázku výcviku 
psů, tentokrát se zaměřením na obranu. Chtěli bychom vám ukázat, co pejsci umě-
jí, jak moc je to baví, vydají nahromaděnou energii a  zároveň je má psovod pod 
kontrolou. To vše samozřejmě, za předpokladu, že se jim věnuje. Přijďte se podívat, 
rádi vás uvidíme, a pokud máte pejska (nebo si ho chcete pořídit), rádi vás přivítáme 
v našich řadách a poradíme vám, jak to udělat, aby vám váš čtyřnohý kamarád dělal 
hlavně radost. V červnu ještě chystáme ukázku výcviku agility, o čase a místě konání 
vás budeme včas informovat.

Za ZKO Klecany JJ

Ukázka výcviku psů se zaměřením na obranu
se koná

v sobotu 23. dubna 2016 od 10.00 hod. na cvičišti ZKO Klecany.

ilustrační foto: http://vycvikova-skola-pro-praxi.webnode.cz
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Valná hromada 
Tělocvičné jednoty Sokol Klecany 
Členky a členové TJ Sokol Klecany, župa Jungmannova se sešli 3. března na výroční 
schůzi, aby zhodnotili činnost v roce 2015: Konstatovali, že k 1. lednu 2016 má jed-
nota 78 členů, z toho šest mužů a 72 žen. Ty cvičí ve školní tělocvičně třikrát týdně. 
Muži se scházejí na florbal. Děti ani mládež jednota nemá, také vzhledem k tomu, 
že chybějí cvičitelky. Mimo cvičební sezónu chodí starší ženy na vycházky po okolí, 
několikrát do roka se scházejí a loni navštívily společně denní stacionář pro kogni-
tivní poruchy v Národním ústavu duševního zdraví v Klecanech. Sestry Z. Lemonová 
a  A.Vacková předcvičovaly i v loňském roce seniorům v klecanském Domě s pečo-
vatelskou službou. Loutkové divadlo Klecánek, které vede bratr P. Kuneš a v němž 
hrají kromě dalších účinkujících ještě sestry H. Janková a   Z. Lomová, sehrálo 
v r. 2015 pět představení pro děti. Sokolky se účastní všech akcí pořádaných měs-
tem. Letos na podzim vzpomenou bratři a  sestry 25. výročí obnovení Tělocvičné 
jednoty Sokol Klecany. Na valné hromadě byla volbou potvrzena ve funkci starost-
ky sestra J. Srbová, jednatelkou a hospodářkou zvolena ses. H. Janková, náčelnicí 
ses. R. Vokatá. 

zl

Zimní soustředění Klubu biatlonu
Klub biatlonu Klecany p.s. se vydal na zimní soustředění na Mariánskou v Krušných 
horách.

 Pro dvoufázový trénink jsme společně využívali denně upravované a uměle dos-
něžované tratě na Fichtelbergu v Německu. Odložili jsme lyže se šupinami od rodičů 
a trénovali na nových závodních hladkých běžkách, na které nám přispěl Středočes-

ký kraj. Učili jsme se skluz 
na klasiku, jezdili bez hůlek 
i po jedné lyži. Hráli na ly-
žích fotbal, zapřáhli se do 
psího spřežení nebo jezdili 
jako slepci s vodičem.

 Na školní přípravu byla 
chvíle času před večeří 
a  po ní se hrály deskové 
hry. Zbyl čas i na nastavení 
zbraní a  střelbu. Nechyběl 
ani celodenní výlet po Je-
žíškovské cestě v okolí Bo-
žího Daru.

Valná hromadaTělocvičné jednoty Sokol Klecany  
 
Členky a členové TJ Sokol Klecany, župa Jungmannova se sešli 3. března na výroční schůzi, 
aby zhodnotili činnost v roce 2015: Konstatovali, že k 1. lednu 2016 má jednota 78 členů, 
z toho šest mužů a 72 žen. Ty cvičí ve školní tělocvičně třikrát týdně. Muži se scházejí na 
florbal. Děti ani mládež jednota nemá, také vzhledem k tomu, že chybějí cvičitelky. Mimo 
cvičební sezónu chodí starší ženy na vycházky po okolí, několikrát do roka se scházejí a loni 
navštívily společně denní stacionář pro kognitivní poruchy v Národním ústavu duševního 
zdraví v Klecanech. Sestry Z. Lemonová a  A.Vacková předcvičovaly i v loňském roce 
seniorům v klecanském Domě s pečovatelskou službou. Loutkové divadlo Klecánek, které 
vede bratr P. Kuneš a v němž hrají kromě dalších účinkujících ještě sestry H. Janková a        
Z. Lomová, sehrálo v r. 2015 pět představení pro děti. Sokolky se účastní všech akcí 
pořádaných městem. Letos na podzim vzpomenou bratři a sestry 25. výročí obnovení 
Tělocvičné jednoty Sokol Klecany. Na valné hromadě byla volbou potvrzena ve funkci 
starostky sestra J. Srbová, jednatelkou a hospodářkou zvolena ses. H. Janková, náčelnicí     
ses. R. Vokatá.  
           zl 



 Závody na běžkách – Mistrovství Klecan v biat-
lonu zakončilo soustředění, a  tak se všechny děti 
mohly radovat z diplomů podepsaných českou bi-
atlonovou reprezentací.

 Na soustředění přijelo 18 dětí, to je 90 % členů 
oddílu a nikdo nelitoval. Za týden jsme se naučili 
mnohem víc, než za celou zimu na jednodenních 
trénincích.

 Šimon Matoušek
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Z fotbalového klubu  
TJ Sokol Klecany

Výsledky odehraných zápasů „A“

UNION ČELÁKOVICE – TJ SOKOL KLECANY		  2 : 3
Góly: Marcel Rodek 3 x

TJ SOKOL KLECANY – FC VELIM		  		  4 : 0
Góly: Marcel Rodek 2 x, Josef Hrodek, Lukáš Rybecký

FK DOBROVICE „B“ – TJ SOKOL KLECANY		  3 : 0 

Pozvánka na zápasy – A mužstvo 
Brandýs n. L.	 –  Klecany	 09. 04. 2016	 10:15 hodin	 sobota 
Klecany	 –  Pšovka Mělník	 16. 04. 2016	 17:00 hodin	 sobota
Radim	 –  Klecany	 24. 04. 2016	 17:00 hodin	 neděle
Klecany	 –  Luštěnice	 30. 04. 2016	 17:00 hodin	 sobota
Červ. Pečky	 –  Klecany	 07. 05. 2016	 17:00 hodin	 sobota
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Pozvánka na zápasy – starší žáci 
Klecany	 –  Dobrovice	 09. 04. 2016	 10:00 hodin	 sobota 
Lysá n. Lab.	 –  Klecany	 17. 04. 2016	 09:30 hodin	 neděle
Klecany	 –  Pšovka Mělník	 23. 04. 2016	 10:00 hodin	 sobota
Klecany	 –  SKP Ml. Boleslav	 30. 04. 2016	 10:00 hodin	 sobota
Klecany	 –  Zeleneč	 07. 05. 2016	 10:00 hodin	 sobota

Pozvánka na zápasy – mladší žáci 
Klecany	 –  volno	 09. 04. 2016	 00:00 hodin	 sobota 
Klecany	 –  Louňovice	 16. 04. 2016	 12:30 hodin	 sobota
Kostelec u K.	 –  Klecany	 24. 04. 2016	 10:15 hodin	 neděle
Klecany	 –  volno	 30. 04. 2016	 00:00 hodin	 sobota
Vyžlovka	 –  Klecany	 07. 05. 2016	 14:00 hodin	 sobota

Pozvánka na turnaje – starší přípravka
Hřiště AFK Nehvizdy	 23. 04. 2016	 09:00 hodin 
Hřiště FK Radošovice	 07. 05. 2016	 09:00 hodin 

Pozvánka na turnaje – mladší přípravka 
Hřiště TJ Sokol Měšice	 02. 04. 2016	 09:00 hodin 
Hřiště FK Říčany	 16. 04. 2016	 09:00 hodin 
Hřiště TJ Sokol Čestlice	 30. 04. 2016	 09:00 hodin 

Dětský den
Na základě opakovaných dotazů bychom Vás rádi in-
formovali, že letošní oslava dětského dne proběhne 
v  neděli 29. května 2016 v  odpoledních hodinách. 
Program bude rozmanitý a bude rozdělen na dvě čás-
ti - hlavní a doprovodný program. Svoje síly tentokrát 
spojili Skautské středisko Havran – hlavní program a TJ 
Sokol Klecany, SDH Klecany, Hasiči Neratovice, Obec-
ní policie Zdiby, Vitalus – kurzy první pomoci, Auto-
team – J. Machart, Restaurace Sportklub – doprovodný 
program a občerstvení. Podrobné informace o připravovaném programu zveřejníme 
během května na plakátech. 

 -dh- 
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Koupím dívãí kolo na 7 – 8 let. Telefon: 731 270 198

ZITKY LETÁKY KATALOGY PU

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAKÁTY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO
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Využijte našich
nových služeb

inz91x63new15.indd   1 15.01.15   11:36

 Nabízím profesionální masáže  
14 let praxe (lze doložit) 

 

• ruční lymfatická relaxační   • hloubková silnější  • aromaterapeutická (aromamasáž) 
 

Obj. tel. 737 076 955,  Astra Park Klecany         
Těším se na Vás! Bc. Petra Felgrová 
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 PRODEJ   SLEPIČEK 
  

Drůbež Červený Hrádek   

prodává slepičky typu   

Tetra hnědá  
a Dominant ve všech barvách.  Stáří 14 - 19 týdnů. 

 Cena  149 -180 Kč/ks. 
 Prodej: 
  

Klecany  - u zadní brány fotbal. hřiště 
  

30. dubna a 29. května 2016 v 17:10 hod  

26. května  20 e 13:30 hod
 

  

16 v  
……………………………………………… 

Příp e: 
                  

tel.: 601

  

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek 
cena dle poptávky 
adné bližší informac

 
 

Po - Pá 9.00 - 16.00 hod    576270, 606550204, 728605840 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahradnictví u Hřiště
Martina Velechovská

Hlavní 171, Bášť

zahajuje od 11. dubna 2016
prodej květinové i zeleninové sadby 

a balkonových květin
velký výběr letniček a balkonových květin pro Vaše truhlíky •	
a terasy – mnoho barev a odrůd
sadba zeleniny včetně rajčat, paprik, okurek•	

Kvalitní sazenice vypěstované v našem zahradnictví
Široký sortiment

Dobré ceny
Stojí za to nás navštívit

Otevřeno denně včetně sobot a nedělí 
8 – 12 a 13 – 18 hod.

Sezonní prodej – zahradnictví otevřeno 
každoročně pouze od 11. 4. do 31. 5.

Informace na tel. 603 844 844 
www.zahradnictviuhriste.cz
Bášť 171 – proti fotbalovému hřišti

(parkování uvnitř)

2016.indd   1 16.3.2016   7:36:44

PRONÁJEM NETEMPEROVANÝCH 
SKLADOVÝCH PROSTOR 
RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 
od 10 m2 až do 450 m2 

 

   SMLUVNÍ CENY!!!        již od: 3 KČ/1 m2/1 DEN 

 

Více informací najdete na našem webu 

www.srbdepo.cz 

    Kontaktujte nás: 
      e‐mail: jiri.srb@srbdepo.cz,  tel.: +420 731 513 866 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabídka 
účetních služeb 

 
Nabízím kompletní zpracování 
účetnictví a mezd, poradenství 

a zastupování na úřadech. 
 

Nataša Máchová  
Klecany  

tel.: 776776794 

 



XX. KLECANSKÁ
VETERAN RALLYE

11. 6. 2016


